Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el literal “A”, 

liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la 

fecha de la presentación de la demanda, (10 de noviembre de 2022) y hasta que se realice 

el pago total de la obligación. 

C. Por la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO 

VEINTIOCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($952.128,00 M/cte), por concepto 

de capital de ocho (8) cuotas vencidas, discriminados así: 

D. Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el literal “C”, 

liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el 

día siguiente a la exigibilidad de cada cuota y hasta que se realice el pago total de la 

obligación. 

E. Por la suma de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($575.871. M/cte), por concepto 

de intereses de plazo liquidados sobre el capital señalado en el literal “C”, discriminados 

así: 

Segundo: TRAMITAR la demanda de la referencia, conforme a las previsiones del artículo 422 

y s.s. del CGP, en armonía con las previsiones del numeral 2°, artículo 443 ibídem.

[...]

Por la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS, DOS CENTAVOS MONEDA 

CORRIENTE ($2.977.687,02 M/cte), por concepto de intereses de plazo contenidos en el titulo 

valor base de ejecución (literal “A”). 

D. Por la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($949.920,00 M/cte), por concepto del saldo insoluto 

contenido en el titulo valor base de ejecución. 

E. Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el literal “D”, liquidados a 

la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de la presentación

[...]

Por la suma de un MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS, SESENTA Y SIETE CENTAVOS MONEDA 

CORRIENTE ($1.830.443,67 M/cte), por concepto de intereses de plazo contenidos en el titulo 

valor base de ejecución (literal “G”). 

J. POR LA SUMA DE NOVECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($970.962. M/cte), por concepto del saldo insoluto contenido 

en el titulo valor base de ejecución. 

K. Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el literal “G”, liquidados a 

la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de la presentación 

de la demanda, es decir desde el 4 de noviembre de 2022 y hasta que se realice el pago total de la 

obligación. 

L. Por la suma de VEINTE CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($25.478. M/cte), por concepto de intereses de plazo contenidos en el 

titulo valor base de ejecución (literal “J”). 

Segundo: TRAMITAR la demanda de la referencia, conforme a las previsiones del artículo 422 y s.s. del 

CGP, en armonía con las previsiones del numeral 2°, artículo 443 ibídem.

[...]

Vencimiento 

Valor ($) Valor intereses 

remuneratorios 
($) 

1 2/09/2021 722.680.66  

2 2/10/2021 1.068.933  

3 2/11/2021 1.068.933  

4 2/12/2021 1.068.933  

5 2/01/2022 1.034.850.96 34.082.04 

6 2/02/2022 1.035.669.38 20.498.44 

Total  $6.000.000 54.580.48 

1.2 Por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS, 

CUARENTA Y OCHO CENTAVOS ($54.580.48), por concepto de intereses 

remuneratorios causados sobre cada una de las obligaciones relacionadas del cuadro que 

antecede (columna4). 

1.3 Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el numeral 1,